
Protokół nr XXXVIII/22
z XXXVIII sesji Rady Gminy Pokój
odbytej w dniu 16 listopada 2022 r.

Obecni  na  posiedzeniu:   R.Arendarska,  J.Ciurla,  J.Gosławski,  D.Gregorowicz,  J.Jakubik,
M.Krysiak, J.Marczak,  K.Piekarska, A.Piszczałka,  Z.Poprawa, P.Sobek, J.Sowa.

Nieobecni:   M.Łukaszczyk,  T.Krystosek,  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Wacław Kociencki

Porządek obrad:
1) Otwarcie sesji 
2) Stwierdzenie prawomocności obrad
3) Przyjęcie protokołów z:

a) XXXVI sesji Rady Gminy Pokój
b) XXXVII sesji Rady Gminy Pokój

4) Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady
5) Informacja nt działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Pokoju
6) Informacja na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pokoju
7) Informacja na temat działalności Zakładu Komunalnego „Pokój” sp. z o.o.
8) Podsumowanie pracy placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Pokój oraz

informacja  o  stanie  realizowanych  przez  nie  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny
2021/2022

9) Informacja  Wójta  Gminy i  Przewodniczącego Rady o złożonych im oświadczeniach
majątkowych

10) Informacja Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji o sprawach bieżących
11) Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych podczas XXXVI i XXXVII sesji

Rady
Gminy Pokój oraz z działalności między sesjami

12) Podjęcie uchwał w sprawach:
a) rozpatrzenia petycji
b) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców
c) uchwalenia   Rocznego  programu  współpracy  Gminy  Pokój  z  organizacjami

pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność   pożytku
publicznego na 2023 rok

d) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego terenu części wsi Krzywa Góra - rejon osiedla

e) wyrażenia  zgody  na  przekazanie  prawa  własności  nieruchomości,  będącej
własnością Gminy Pokój dz. nr 976/19 k.m.2, obręb Pokój, KW OP1U/00052001/6
w drodze darowizny na rzecz Województwa Opolskiego

f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
g) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
h) zmiany budżetu gminy na 2022 rok
i) wieloletniej prognozy finansowej

13) Interpelacje i zapytania radnych
14) Wolne wnioski radnych i sołtysów
15) Zakończenie sesji

Ad.1 – otwarcie sesji
Posiedzenie  Rady  Gminy  otworzył  o  godz.  1500 Przewodniczący  Rady  Gminy,  Pan

W.Kociencki.  Później powiedział, że sesja jest transmitowana, a osoby biorące w niej udział,
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wyrażają  zgodę  na  publikację  swojego  wizerunku  i  wypowiedzi,  zwrócił  także  uwagę  na
obowiązek przestrzegania przepisów RODO, odnoszących się do ochrony danych osobowych. 

Następnie przywitał Panią B.Zając – Wójta Gminy Pokój, radnych, Panią A.Kruszelnicką –
Zastępcę  Wójta,  Panią  R.Podporę  -  Przewodniczącą  Koła  Polskiego  Związku  Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Pokoju, radcę prawnego, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Ad.2 – stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad.3 - przyjęcie protokołów z:
a)  XXXVI sesji Rady Gminy Pokój

 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy Pokój,
ze względu na ich brak zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. 

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek,

b) XXXVII sesji Rady Gminy Pokój
  Przewodniczący Rady zapytał  o uwagi do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy

Pokój, ze względu na ich brak zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. 

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek,

Ad. 4 - przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady
Przewodniczący Rady przedstawił  ustalony porządek obrad,  nie  wniesiono do niego

żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził krótką przerwę techniczną.

Po przerwie.
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Ad. 5 – informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w Pokoju

Informację  na  temat  działalności  Gminnego  Ośrodka Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w
Pokoju przedstawiła Pani A.Łukaszczyk, dyrektor tej placówki.

Ad. 6 – informacja na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pokoju
Informację na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pokoju przedstawiła

Pani K.Sebastian, dyrektor tej placówki. 

Ad.7 – informacja na temat działalności Zakładu Komunalnego „Pokój” sp. z o.
Ze względu na nieobecność na sesji Prezesa Zakładu Komunalnego „Pokój” punkt ten

nie został zrealizowany. 

Ad. 8 - podsumowanie pracy placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Pokój
oraz  informacja  o  stanie  realizowanych  przez  nie  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny
2021/2022

Informację na temat pracy placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Pokój za
rok szkolny 2021/2022 przedstawiła Pani A.Kruszelnicka, Zastępca Wójta. 

Ad.9 – informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady o złożonych im oświadczeniach
majątkowych

Przewodniczący Rady przedstawił informacje Wójta i Przewodniczącego Rady, będące
analizą  złożonych  im  oświadczeń  majątkowych,  przedstawił  także  analizę  oświadczeń
majątkowych  dokonaną  przez  Wojewodę  Opolskiego,  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w
Oleśnie,  Naczelnika  Urzędu Skarbowego w Namysłowie oraz Naczelnika  Drugiego Urzędu
Skarbowego w Opolu.

Ad. 10 – informacja Przewodniczącego Rady i  Przewodniczących Komisji  o sprawach
bieżących

Przewodniczący Rady przedstawił pisma kierowane do Rady Gminy:
 wniosek o podział sołectwa Domaradz polegający na wyłączeniu miejscowości Jagienna
z sołectwa Domaradz i utworzeniu sołectwa Jagienna, 
Przewodniczący Rady przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
jego rozpatrzenia,
 informację na temat realizacji zadań oświatowych w gminie Pokój w roku szkolnym
2021/2022, 
 pismo kierowane do Gminnej Spółki Wodnej w Pokoju, do wiadomości Rady Gminy
Pokój,  w  sprawie  udrożnienia  rowu melioracyjnego,  przebiegającego  przy  działkach  i
budynkach mieszkańców wskazanych w piśmie,
 zarządzenie Wójta Gminy Pokój z dnia 15.11.2022 r. w sprawie przedłożenia projektu
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok oraz wieloletniej prognozy
finansowej.

Przewodniczący  Rady  poinformował  także  o  spotkaniu  roboczym  radnych  w  dniu
14.11.2022 r., które dotyczyło spraw bieżących oraz projektu budżetu gminy na 2023 rok.
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Informacja Przewodniczących Komisji na temat spraw bieżących

Pan  J.Gosławski,  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej,  poinformował  o  spotkaniu
Komisji  w  dniu  09.11.2022  r.  w  trakcie  którego  dokonano  analizy  poprawności  realizacji
harmonogramów płatności kredytów przez gminę w I połowie 2022 r. oraz dokonano kontroli
przetargów.

Pan  P.  Sobek,  Wiceprzewodniczący  Komisji  Budżetowej,  poinformował  o
posiedzeniach Komisji w dniach:
  09.11.2022 r. podczas którego dokonano analizy wydatków finansowych związanych z
programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz z usuwaniem tzw. „dzikich wysypisk
śmieci”,
 16.11.2022 r. w trakcie którego zaopiniowano zmiany dokonane w budżecie gminy na 2022
rok.

Pan  J.Ciurla,  Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  poinformował  o
spotkaniu  Komisji  w  dniu  21.10.2022  r.,  podczas  którego  rozpatrzono  petycję  w  sprawie
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Ad. 11 – sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych podczas XXXVI i XXXVII
sesji Rady Gminy Pokój oraz z działalności między sesjami

Wójt Gminy przedstawiła informację na temat działalności między sesjami.

Później Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie. 

Ad. 12 - Podjęcie uchwał w sprawach:
a) rozpatrzenia petycji

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i
Petycji,  później  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  omawianym  projektem
uchwały.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała nr XXXVIII/290/2022 stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

b) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców

Treść projektu uchwały przedstawiała  Pani  A.Kruszelnicka,  Zastępca  Wójta,  później
Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie. 
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Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała nr XXXVIII/291/2022 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

c) uchwalenia   Rocznego programu współpracy Gminy Pokój z  organizacjami
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność   pożytku
publicznego na 2023 rok

Treść  projektu  uchwały  przedstawiła  Pani  J.Ptaszek,  Sekretarz  Gminy,  później
Przewodniczący Rady zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała Nr XXXVIII/292/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

d) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego terenu części wsi Krzywa Góra - rejon osiedla

Treść projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.
Radny  J.Gosławski  zapytał  o  możliwość  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla całej miejscowości Krzywa Góra.
Odpowiedzi na zapytanie radnego J.Gosławskiego udzieliły Sekretarz Gminy oraz Wójt

Gminy.
Później  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  omawianym  projektem

uchwały.

Wyniki imiennego głosowania:
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ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała Nr XXXVIII/293/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

e) wyrażenia  zgody  na  przekazanie  prawa  własności  nieruchomości,  będącej
własnością  Gminy  Pokój  dz.  nr  976/19  k.m.2,  obręb  Pokój,  KW
OP1U/00052001/6 w drodze darowizny na rzecz Województwa Opolskiego

Treść  projektu  uchwały  omówiła  Sekretarz  Gminy,  później  Przewodniczący  Rady
zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Jacek  Gosławski,  Renata  Arendarska,  Jadwiga  Sowa,  Zenon  Poprawa,  Dariusz
Gregorowicz, Krystyna Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU(2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała Nr XXXVIII/294/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Skarbnik  Gminy,  Wójt  Gminy  porównała

proponowane  stawki  podatku  do  stawek  z  ubiegłego  roku.  Później  Przewodniczący  Rady
zarządził głosowanie nad omawianym projektem uchwały.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (12):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Renata Arendarska, Jadwiga Sowa, Zenon Poprawa, Dariusz Gregorowicz, Krystyna
Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: (1)
Jacek Gosławski

BRAK GŁOSU (2):
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Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała nr XXXVIII/295/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

g) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Skarbnik  Gminy,  później  Przewodniczący  Rady

zarządził nad nim głosowanie. 

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (12):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Renata Arendarska, Jadwiga Sowa, Zenon Poprawa, Dariusz Gregorowicz, Krystyna
Piekarska, Piotr Sobek

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: (1)
Jacek Gosławski

BRAK GŁOSU (2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała nr XXXVIII/296/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

h) zmiany budżetu gminy na 2022 rok
Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Skarbnik  Gminy,  później  Przewodniczący  Rady

Gminy zarządził nad nim głosowanie.

Wyniki imiennego głosowania:

ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Renata Arendarska, Jadwiga Sowa, Zenon Poprawa, Dariusz Gregorowicz, Krystyna
Piekarska, Piotr Sobek, Jacek Gosławski

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała nr XXXVIII/297/2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

i) wieloletniej prognozy finansowej
Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Skarbnik  gminy,  Wiceprzewodniczący  Komisji

Budżetowej przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat zmian wprowadzonych do budżetu
gminy na 2022 r. oraz na temat wieloletniej prognozy finansowej.

Później  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  omawianym  projektem
uchwały.

Wyniki imiennego głosowania:
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ZA (13):
Jarosław Ciurla, Jerzy Jakubik, Jacek Marczak, Wacław Kociencki,  Alicja Piszczałka, Marcin
Krysiak,  Renata Arendarska, Jadwiga Sowa, Zenon Poprawa, Dariusz Gregorowicz, Krystyna
Piekarska, Piotr Sobek, Jacek Gosławski

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 0

BRAK GŁOSU (2):
Marek Łukaszczyk, Tomasz Krystosek

Uchwała Nr XXXVIII/298/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.13 – interpelacje i zapytania radnych
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  interpelacje  złożone  przez  radnego

T.Krystoska w sprawie podjęcia działań zmierzających do pozyskania środków finansowych i
remontu oczyszczalni ścieków w Pokoju  oraz w sprawie podjęcia działań zmierzających do
remontu drogi powiatowej DP 13250 i 13480 na odcinku Szum – Zawiść – Kopalina.

Ad. 14 – wolne wnioski radnych i sołtysów
Radny  J.Gosławski  odnosząc  się  do  pisma  mieszkańców  Pokoju  kierowanego  do

Gminnej  Spółki  Wodnej,  poprosił  Wójta  Gminy  o  pomoc  w  odmuleniu  i  udrożnieniu
wskazanego w piśmie rowu, później zapytał o wypłacanie dodatków węglowych.

Odpowiedzi na zapytania radnego J.Gosławskiego udzieliła Wójt Gminy. 

Ad. 15 – zakończenie sesji
Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 17:11:36  Przewodniczący Rady Gminy

zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Pokój.

Protokołowała:

Elżbieta Kuklok ……………..

8


